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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez 

Email: j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

Proceso   EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado   2019-00015 
Demandante   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados   FABIOLA PARDO FONTECHA  
Apoderado Dte    ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contraparte.   
 
Landázuri, 29 de marzo de 2022.  
 

 
 
 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Veintinueve (29) de Marzo de Dos Mil Veintidós  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar para su eventual aprobación. 
 
Se observa que el apoderado de la parte demandante realizó la 
liquidación del crédito del pagaré 0060266100005624, sin embargo, 
se advierte que no tuvo en cuenta para la liquidación, el pagare número 
060266100007778, lo cual no se ajusta a lo ordenado en el 
mandamiento de pago.  
 
Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
        

RADICADO 2019-00015 PAGARE 060266100005624  

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días 
Valor 

intereses 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.227.659,00 3 $14.814,04 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.227.659,00 30 $147.206,29 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.227.659,00 30 $146.116,45 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.227.659,00 30 $148.373,98 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.227.659,00 30 $147.517,67 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.227.659,00 30 $145.493,68 

18,19 may-20 si 27,29 $6.227.659,00 30 $141.601,40 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.227.659,00 30 $141.056,48 
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18,12 jul-20 si 27,18 $6.227.659,00 30 $141.056,48 

18,29 ago-20 si 27,44 $6.227.659,00 30 $142.379,85 

18,35 sep-20 si 27,53 $6.227.659,00 30 $142.846,93 

18,09 oct-20 si 27,14 $6.227.659,00 30 $140.822,94 

17,84 nov-20 si 26,76 $6.227.659,00 30 $138.876,80 

17,46 dic-20 si 26,19 $6.227.659,00 30 $135.918,66 

17,32 ene-21 si 25,98 $6.227.659,00 30 $134.828,82 

17,54 feb-21 si 26,31 $6.227.659,00 30 $136.541,42 

17,41 mar-21 si 26,12 $6.227.659,00 30 $135.529,43 

17,31 abr-21 si 25,97 $6.227.659,00 30 $134.750,97 

17,22 may-21 si 25,83 $6.227.659,00 30 $134.050,36 

17,21 jun-21 si 25,82 $6.227.659,00 30 $133.972,51 

17,18 jul-21 si 25,77 $6.227.659,00 30 $133.738,98 

17,24 ago-21 si 25,86 $6.227.659,00 30 $134.206,05 

17,19 sep-21 si 25,79 $6.227.659,00 30 $133.816,82 

17,08 oct-21 si 25,62 $6.227.659,00 30 $132.960,52 

17,27 nov-21 si 25,91 $6.227.659,00 30 $134.439,59 

17,46 dic-21 si 26,19 $6.227.659,00 30 $135.918,66 

17,66 ene-22 si 26,49 $6.227.659,00 30 $137.475,57 

18,30 feb-22 si 27,45 $6.227.659,00 8 $37.988,72 

  intereses moratorios    $3.664.300,06 

       

       

       

RADICADO 2019-00015 PAGARE 060266100007778  

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Int. 
Mor. 

Capital Días 
Valor 

intereses 

19,03 nov-19 si 28,55 $13.000.000,00 3 $30.923,75 

18,91 dic-19 si 28,37 $13.000.000,00 30 $307.287,50 

18,77 ene-20 si 28,16 $13.000.000,00 30 $305.012,50 

19,06 feb-20 si 28,59 $13.000.000,00 30 $309.725,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $13.000.000,00 30 $307.937,50 

18,69 abr-20 si 28,04 $13.000.000,00 30 $303.712,50 

18,19 may-20 si 27,29 $13.000.000,00 30 $295.587,50 

18,12 jun-20 si 27,18 $13.000.000,00 30 $294.450,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $13.000.000,00 30 $294.450,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $13.000.000,00 30 $297.212,50 

18,35 sep-20 si 27,53 $13.000.000,00 30 $298.187,50 

18,09 oct-20 si 27,14 $13.000.000,00 30 $293.962,50 

17,84 nov-20 si 26,76 $13.000.000,00 30 $289.900,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $13.000.000,00 30 $283.725,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $13.000.000,00 30 $281.450,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $13.000.000,00 30 $285.025,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $13.000.000,00 30 $282.912,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $13.000.000,00 30 $281.287,50 

17,22 may-21 si 25,83 $13.000.000,00 30 $279.825,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $13.000.000,00 30 $279.662,50 
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17,18 jul-21 si 25,77 $13.000.000,00 30 $279.175,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $13.000.000,00 30 $280.150,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $13.000.000,00 30 $279.337,50 

17,08 oct-21 si 25,62 $13.000.000,00 30 $277.550,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $13.000.000,00 30 $280.637,50 

17,46 dic-21 si 26,19 $13.000.000,00 30 $283.725,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $13.000.000,00 30 $286.975,00 

18,30 feb-22 si 27,45 $13.000.000,00 8 $79.300,00 

  intereses moratorios    $7.649.086,25 

       

       

LIQUIDACION AL 27 DE NOVIEMRBE DE 2019 $33.811.057,74 

Int. Mor. 28-11-19 al 8-02-22 pagare 060266100005624 $3.664.300,06 

Int. Mor. 28-11-19 al 8-02-22 pagare 060266100007778 $7.649.086,25 

   

TOTAL, LIQUIDACION A 08 DE FEBRERO DE 2022 $45.124.444,05 

       

  

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

R E S U E L V E 
 

PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  30 DE 

MARZO DE 2022  A LAS 8:00 A.M. 

 

 
 

 


